Аппарат Гуде:натора, правительства
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Управление государственной регистрации
нормативных правовых актов

Внесен в государственный реестр нормативных
правовых актов исполнительных органов

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
1.3^ от - ZCUg^r.

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

(РСТ ЮГРЫ)

ПРИКАЗ

О внесении изменений в некоторые приказы Региональной службы
по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

г. Ханты-Мансийск
17 декабря 2024 г. № 130-нп

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075
«О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами Федеральной
службы по тарифам от 7 июня 2013 года № 163 «Об утверждении
Регламента открытия дел об установлении регулируемых
цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения»,
от 13 июня 2013 года № 760-э «Об утверждении Методических указаний
по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения»,
постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного
округа-Югры от 14 апреля 2012 года № 137-п «О Региональной службе
по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»,
на основании обращений теплоснабжающих организаций и протокола
правления Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры от 17 декабря 2024 года № 68
приказываю:

1. Внести в приложение 4 к приказу Региональной службы по
тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 22 ноября
2022 года № 73-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию
(мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями
потребителям, и о внесении изменений в некоторые приказы Региональной
службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»
изменения, изложив строки 2.1.2, 2,1,3 таблицы в следующей редакции:

«
2.1.2. одноставочный,

руб./Г кал
2025 4709,11 5369,51

2.1.3. 2026 5017,32 5017,32
».

2
2. Внести в приказ Региональной службы по тарифам

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 29 ноября 2022 года
№ 98-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность) на
коллекторах источника тепловой энергии акционерного общества
«Нижневартовская ГРЭС», производимую не в режиме комбинированной
выработки электрической и тепловой энергии источниками тепловой
энергии» изменение, изложив приложение 2 в следующей редакции:

«Приложение 2
к приказу Региональной службы
по тарифам Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры
от 29 ноября 2022 года № 98-нп

Тарифы
на тепловую энергию (мощность) на коллекторах источника тепловой

энергии акционерного общества «Нижневартовская ГРЭС»,
производимую не в режиме комбинированной выработки

электрической и тепловой энергии источниками тепловой энергии

№ п/п Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год
Вода

с 1 января
по 30 июня

с 1 июля
по 31 декабря

1. Городское поселение Излучинск Нижневартовского
муниципального района Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры (поселок городского типа Излучинск)

1.1. Акционерное общество «Нижневартовская ГРЭС» *
1.1.1. одноставочный,

руб./Гкал

2024 3472,88 5821,40
1.1.2. 2025 3538,44 3538,44
1.1.3. 2026 3538,44 3726,95

* Величина расходов на топливо, отнесенная на Гкал тепловой энергии, отпускаемой
в виде воды от источника тепловой энергии, составляет:
на 2024 год -601,55 руб./Гкал;
на 2025 год - 692,85 руб./Гкал;
на 2026 год - 735,20 руб./Гкал.».

3. Внести в приложение 3 к приказу Региональной службы по
тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 21 ноября
2023 года № 58-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию
(мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями
потребителям» изменения, изложив строки 15 - 15.2.5 таблицы в
следующей редакции:

«
15. Акционерное общество «Транснефть - Сибирь» в зоне

деятельности филиала «Нефтеюганское управление
магистральных нефтепроводов»

15.1. Для потребителей, в случае отсутствия

3
дифференциации тарифов по схеме

подключения от линейно-производственной
диспетчерской станции «Каркатеевы» на

территории сельского поселения Каркатеевы
Нефтеюганского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры

15.1.1.

одноставочный,
руб./Гкал

2024 2595,86 2845,04
15.1.2. 2025 2845,04 3138,32
15.1.3. 2026 3138,32 3307,78
15.1.4. 2027 3307,78 3466,55
15.1.5. 2028 3466,55 3632,94
15.2. Для потребителей, в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме
подключения от линейно-производственной

диспетчерской станции «Салым» на территории
сельского поселения Салым Нефтеюганского
муниципального района Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры
(поселок Сивыс-Ях)

15.2.1.

одноставочный,
руб./Гкал

2024 2897,68 3175,85
15.2.2. 2025 3175,85 3461,67
15.2.3. 2026 3461,67 3648,60
15.2.4. 2027 3648,60 3823,73
15.2.5. 2028 3823,73 4007,26

».
4. Внести в приложение 3 к приказу Региональной службы по

тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28 ноября
2023 года № 69-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию
(мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями
потребителям» следующие изменения:

4.1. Строки 10 - 10.1.5 таблицы изложить в следующей редакции:
«

10. Общество с ограниченной ответственностью Управляющая
компания «Северо-Западная Тепловая Компания»

10.1. Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме

подключения на территории городского
округа Сургут Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры
10.1.1.

одноставочный,
руб./Гкал

2024 3193,52 3692,43
10.1.2. 2025 3692,43 5424,01
10.1.3. 2026 4538,15 4538,15

4

»;

10.1.4. 2027 4538,15 4958,41
10.1.5. 2028 4871,08 4871,08

4.2. Строки 19 - 19.1.11 таблицы изложить в следующей редакции:
«

19. Муниципальное унитарное предприятие «Территориально
объединённое управление тепловодоснабжения и
водоотведения № 1» муниципального образования
Сургутский район

19.1. Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме

подключения на территории сельских
поселений Солнечный, Русскинская, Ульт-

Ягун, городских поселений Белый Яр,
Барсово, сельского поселения Локосово (село

Локосово, деревня Верхне-Мысовая),
сельского поселения Сытомино (село

Сытомино), сельского поселения Лямина
(деревня Лямина), сельского поселения

Тундрино (поселок Высокий Мыс), сельского
поселения Угут (село Угут) Сургутского

муниципального района Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры

19.1.1.

одноставочный,
руб./Гкал

2024 3003,92 3292,30
19.1.2. 2025 2914,14 3176,39
19.1.3. 2026 3165,65 3165,65
19.1.4. 2027 3165,65 3317,60
19.1.5. 2028 3270,54 3270,54
19.1.6. Население (тарифы указываются с учетом

НДС)*
19.1.7.

одноставочный,
руб./Гкал

2024 3604,70 3950,76
19.1.8. 2025 3496,97 3811,67
19.1.9. 2026 3798,78 3798,78

19.1.10. 2027 3798,78 3981,12
19.1.11. 2028 3924,65 3924,65

».
5. Внести в приказ Региональной службы по тарифам

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 5 декабря 2023 года
№ 84-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность),
поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям»
следующие изменения:

5.1. В приложении 3:
5.1.1. Строки 6.4 - 6.4.11 таблицы изложить в следующей редакции:

5
«

6.4. Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме

подключения на территории сельского
поселения Каркатеевы Нефтеюганского

муниципального района Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры

6.4.1.

одноставочный,
ру б./Гкал

2024 2859,80 3134,33
6.4.2. 2025 3134,33 3416,41
6.4.3. 2026 3416,41 3600,89
6.4.4. 2027 3600,89 3773,73
6.4.5. 2028 3773,73 3954,86
6.4.6. Население (тарифы указываются с учетом

НДС) *
6.4.7.

одноставочный,
руб./Гкал

2024 3431,76 3761,20
6.4.8. 2025 3761,20 4099,69
6.4.9. 2026 4099,69 4321,07
6.4.10. 2027 4321,07 4528,48
6.4.11. 2028 4528,48 4745,83

»;
5.1.2. Строки 8 - 8.1.11 таблицы изложить в следующей редакции:
«

8. Акционерное общество «Нижневартовская ГРЭС»
8.1. Для потребителей, в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме
подключения на территории городского
поселения Излучинск Нижневартовского

муниципального района Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры (поселок

городского типа Излучинск)
8.1.1.

одноставочный,
руб./Гкал

2024 1941,58 2089,63
8.1.2. 2025 2089,63 2277,69
8.1.3. 2026 2277,69 2400,68
8.1.4. 2027 2400,68 2515,88
8.1.5. 2028 2515,88 2636,63
8.1.6. Население (тарифы указываются с учетом

НДС)*
8.1.7.

одноставочный,
руб./1 кал

2024 2329,90 2507,56
8.1.8. 2025 2507,56 2733,23
8.1.9. 2026 2733,23 2880,82

8.1.10. 2027 2880,82 3019,06
8.1.11. 2028 3019,06 3163,96

6
».

6. Внести в приказ Региональной службы по тарифам
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 5 декабря 2023 года
№ 86-нп «Об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой
энергии, теплоносителя» изменения, изложив приложение 2 в следующей
редакции:

«Приложение 2
к приказу Региональной службы
по тарифам Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры
от 5 декабря 2023 года № 86-нп

Тарифы
на услуги по передаче тепловой энергии, теплоносителя по сетям

общества с ограниченной ответственностью «Сургутские городские
электрические сети»

№ п/п Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год

Вода

с 1 января
по 30 июня

с 1 июля
по 31

декабря
1. Общество с ограниченной ответственностью «Сургутские

городские электрические сети»
1.1. Для потребителей, в случае отсутствия

дифференциации тарифов по схеме
подключения на территории городского округа

Сургут Ханты-Мансийского автономного округа
- Югры

1.1.1.

одноставочный,
руб./Гкал

2024 191,55 191,55
1.1.2. 2025 124,98 124,98
1.1.3. 2026 124,98 138,08
1.1.4. 2027 137,51 137,51
1.1.5. 2028 137,51 288,53

».
7. Внести в приказ Региональной службы по тарифам

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 5 декабря 2023 года
№ 88-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность),
поставляемую акционерным обществом «Нижневартовская ГРЭС»
теплоснабжающим, теплосетевым организациям, приобретающим
тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии»
изменение, изложив приложение в следующей редакции:

«Приложение
к приказу Региональной службы
по тарифам Ханты-Мансийского

7
автономного округа - Югры

от 5 декабря 2023 года № 88-нп

Тарифы
на тепловую энергию (мощность), поставляемую акционерным

обществом «Нижневартовская ГРЭС» теплоснабжающим,
теплосетевым организациям, приобретающим тепловую энергию с

целью компенсации потерь тепловой энергии

№
п/п Наименование

регулируемой
организации

Вид тарифа Год

Вода

с 1 января
по 30 июня

с 1 июля
по 31

декабря
1. Акционерное общество «Нижневартовская ГРЭС» на территории

на территории городского поселения Излучинск
Нижневартовского муниципального района Ханты-Мансийского
автономного ок эуга - хитры (поселок го юдского типа излучинск;

1.1.

одноставочный,
руб./Гкал

2024 1333,34 1785,01
1.2. 2025 1396,42 1700,71
1.3. 2026 1513,77 1621,68
1.4. 2027 1567,83 1746,83
1.5. 2028 1691,61 1740,69

».
8. Внести в приказ Региональной службы по тарифам

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 12 декабря 2023 года
№111 -нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность),
поставляемую теплоснабжающим, теплосетевым организациям,
приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой
энергии» изменение, изложив приложение 2 в следующей редакции:

«Приложение 2
к приказу Региональной службы
по тарифам Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры
от 12 декабря 2023 года № 111-нп

Тарифы
на тепловую энергию (мощность), поставляемую Сургутским

городским муниципальным унитарным предприятием «Городские
тепловые сети» теплоснабжающим, теплосетевым организациям,
приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь

тепловой энергии

№
п/п

Наименование
регулируемой

Вид тарифа Год
Вода

8
организации с 1 января

по 30 июня
с 1 июля

по 31 декабря
1. Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие

«Городские тепловые сети» на территории городского округа
Сургут ланты-мансииского автономного округа - ivr )Ы

1.1.

одноставочный,
руб ./Гкал

2024 1798,81 1971,49
1.2. 2025 1971,49 2148,92
1.3. 2026 2004,82 2004,82
1.4. 2027 2004,82 2101,06
1.5. 2028 2101,06 2201,91

».
9. Внести в приложение 1 к приказу Региональной службы по

тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 12 декабря
2023 года № 112-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию
(мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями
потребителям» изменения, изложив строки 2 - 3.2.11 таблицы в следующей
редакции:

«
2, Общество с ограниченной ответственностью «Сургутские

городские электрические сети»
2.1. Для потребителей, в случае отс

дифференциации тарифов по
подключения на территории го]

округа Сургут Ханты-Манси!
автономного округа - Юг

утствия
схеме
юдского
зского
ры

2.1.1.

одноставочный,
руб./Гкал

2024 776,48 851,02
2.1.2. 2025 851,02 927,61
2.1.3. 2026 927,61 977,70
2.1.4. 2027 977,70 1024,63
2.1.5. 2028 1024,63 1073,81
2,1.6. Население (тарифы указываются с учетом

НДС) *
2.1.7.

одноставочный,
руб./Гкал

2024 931,78 1021,22
2.1.8. 2025 1021,22 1113,13
2.1.9. 2026 1113,13 1173,24

2.1.10. 2027 1173,24 1229,56
2.1.11. 2028 1229,56 1288,57

3. Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие
«Городские тепловые сети»

3.1. Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме

подключения на территории городского
округа Сургут Ханты-Мансийского

9
автономного округа - Югры

3.1.1.

одноставочный,
руб./Гкал

2024 1798,81 1971,49
3.1.2. 2025 1971,49 2148,92
3.1.3. 2026 2004,82 2004,82
3.1.4. 2027 2004,82 2101,06
3.1.5. 2028 2101,06 2201,91
3.1.6. Население (тарифы указываются с учетом

НДС) *
3.1.7.

одноставочный,
руб./Г кал

2024 2158,57 2365,79
3.1.8. 2025 2365,79 2578,70
3.1.9. 2026 2405,78 2405,78
3.1.10. 2027 2405,78 2521,27
3.1.11. 2028 2521,27 2642,29

3.2. Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме

подключения на территории городского
округа Сургут Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры от котельных,
расположенных на проспекте Набережный,

д. 17, д. 17/1, д. 17/2
3.2.1.

одноставочный,
ру б./Гкал

2024 1552,52 1701,56
3.2.2. 2025 1701,56 1854,67
3.2.3. 2026 1854,67 1954,80
3.2.4. 2027 1954,80 2048,63
3.2.5. 2028 2048,63 2146,96
3.2.6. Население (тарифы указываются с учетом

НДС)*
3.2.7.

одноставочный,
руб./Гкал

2024 1863,02 2041,87
3.2.8. 2025 2041,87 2225,60
3.2.9. 2026 2225,60 2345,76
3.2.10. 2027 2345,76 2458,36
3.2.11. 2028 2458,36 2576,35

».
10. Внести в приказ Региональной службы по тарифам

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 14 декабря 2023 года
№ 123-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность),
поставляемую акционерным обществом «Городские электрические сети»
потребителям» изменение, изложив приложение 1 в следующей редакции:

«Приложение 1
к приказу Региональной службы
по тарифам Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры

10
от 14 декабря 2023 года № 123-нп

Тарифы
на тепловую энергию (мощность), поставляемую акционерным

обществом «Городские электрические сети» потребителям

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 НалоЕ»його кодекса Российской
Федерации». /у

№ п/п Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год

Вода
с 1 января

по 30
июня

с 1 июля
по 31

декабря
1. Акционерное общество «Городские электрические сети»

1.1. Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме

подключения на территории городского
округа Нижневартовск Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры
1.1.1.

одноставочный,
руб./Гкал

2024 1683,14 1844,72
1.1.2. 2025 1844,72 2010,74
1.1.3. 2026 2010,74 2119,31
1.1.4. 2027 2091,19 2091,19
1.1.5. 2028 2091,19 2191,56
1.1.6. Население (тарифы указывают ся с учетом

НДС)*
1.1.7.

одноставочный,
руб./Гкал

2024 2019,77 2213,66
1.1.8. 2025 2213,66 2412,89
1.1.9. 2026 2412,89 2543,17

1.1.10. 2027 2509,43 2509,43
1.1.11. 2028 250^43 2629,87

Руководитель службы

* ^и>>.
Ч\ , %

А.А. Березовский